A Secretaria Municipal de Finangas, atraves do Departamento de 

Contabilidade, verificou a existencia de previsao de recursos orgamentarios 

para as despesas a serem realizadas com a execugao da referida obra, tao 

necessarios para melhorar a qualidade de vida da populagao.

Considerando o VALOR GLOBAL • R$ 531.826,56 (Quinhentos e 

trinta e um mil, oitocentos e vinte e seis reals e cinquenta e seis centavos), 
natureza do objeto e valor da despesa, esta Procuradoria opina pela 

imprescindibilidade da abertura de procedimento licitatorio.

De outra banda, mas no mesmo sentido, no intuito de 

proporcionar maior transparencia ao certame, obter melhores pregos,

[...]

HABILITACAO e PROPOSTA DE PRECOS, pela Comissao de Licitacao, sera divulgado
o resultado no Site www.palmital.pr.gov.br e devidamente publicado do Diario Oficial
do Municipio os respectivos vencedores do certame.

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

VALOR GLOBAL: R$ 531.826,56 (Quinhentos e trinta e um mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos)

1.3 - Uma vez declarado pelo Presidente o encerramento do prazo de 

recebimento dos envelopes, nenhum outro podera ser recebido.

1.4 -- Os envelopes poderao ser entregues no setor de protocolo desta 
Prefeitura ou diretamente ao Presidente da Comissao Permanente de Licitagao.

[...]

quaisquer alteragoes nos projetos, nas especificagoes tecnicas, nos memoriais, nas 
quantidades, nos prazos ou nos valores, decorrentes das obrigagoes assumidas pela
CONTRATADA.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - DA VIGENCIA

O prazo de vigencia do presente contrato e de 365 (Trezentos e Sessenta e 
Cinco) dias, contados da data da assinatura do presente contrato administrative, podendo, 
no interesse da Administragao, ser prorrogado mediante aditamento, observado as 

exigencias legais.

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA - DO CONHECIMENTO DAS PARTES

Ao firmar este instrumento, declara a CONTRATADA ter plena ciencia de seu

[...]

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAgAO 
DE VIAS PUBLICAS URBANAS, NUM TOTAL DE 3.029,72 M2, 
CONFORME PROJETOS E PLANILHA ORQAMENTARIA EM 
ANEXO.
ENTREGA DE ENVELOPES: AT£ 08:15 HORAS DE 
15/10/2020 DATA ABERTURA: AS 08:30 HORAS, DO DIA 
15/10/2020.
VALOR TOTAL: 267.734,28 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE 
MIL E SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E 
OITO CENTAVOS).
Mais informagoes atraves do telefone (44) 3342-1133. 
PARANAPOEMA, 23 DE SETEMBRO DE 2020 
LEURIDES SAMPAIO FERREIRA NAVARRO 
PREFEITA MUNICIPAL

Palmeira, 24 de setembro de 2020
Tania Mara Trindade

Presidente do Regime Proprio de Previdencia Social - RPPS